

## RESIDUOS

|                             | Materia Orgánica Reciclada (kg) |           |        | Cartón Reciclado (Kg) |         |        | Palets de Madera (kg) entregados a Gestor |         |        | Cajas de plástico (kg) |       |        |
|-----------------------------|---------------------------------|-----------|--------|-----------------------|---------|--------|---|---------|--------|------------------------|-------|--------|
|                             | 2015                            | 2016      | Var. % | 2015                  | 2016    | Var. % | 2015                                      | 2016    | Var. % | 2015                   | 2016  | Var. % |
| Enero                       | 116.910                         | 81.071    | -30,7% | 9.560                 | 7.260   | -24,1% | 19.725                                    | 20.280  | 2,8%   | 560                    | 500   | -10,7% |
| Febrero                     | 104.800                         | 85.275    | -18,6% | 9.840                 | 5.420   | -44,9% | 21.255                                    | 20.295  | -4,5%  | 0                      | 0     |        |
| Marzo                       | 121.980                         | 98.670    | -19,1% | 16.420                | 11.520  | -29,8% | 28.710                                    | 18.570  | -35,3% | 460                    | 960   | 108,7% |
| Abril                       | 98.640                          | 92.930    | -5,8%  | 10.760                | 8.060   | -25,1% | 27.315                                    | 12.795  | -53,2% | 460                    | 0     |        |
| Mayo                        | 124.480                         | 107.370   | -13,7% | 11.260                | 10.360  | -8,0%  | 24.525                                    | 16.695  | -31,9% | 0                      | 940   |        |
| Junio                       | 80.520                          | 129.430   | 60,7%  | 10.560                | 14.080  | 33,3%  | 24.600                                    | 23.160  | -5,9%  | 560                    | 420   | -25,0% |
| Julio                       | 83.086                          | 105.660   | 27,2%  | 17.180                | 15.020  | -12,6% | 20.340                                    | 20.475  | 0,7%   | 580                    | 1.100 | 89,7%  |
| Agosto                      | 123.400                         | 158.420   | 28,4%  | 16.580                | 17.840  | 7,6%   | 21.525                                    | 29.100  | 35,2%  | 3.080                  | 1.140 | -63,0% |
| Septiembre                  | 123.620                         | 111.740   | -9,6%  | 20.900                | 20.080  | -3,9%  | 19.560                                    | 31.425  | 60,7%  | 520                    | 1.320 | 153,8% |
| Octubre                     | 95.800                          | 88.690    | -7,4%  | 14.290                | 10.140  | -29,0% | 17.520                                    | 24.900  | 42,1%  | 480                    | 1.000 | 108,3% |
| Noviembre                   | 65.940                          | 92.580    | 40,4%  | 15.320                | 13.500  | -11,9% | 15.150                                    | 21.390  | 41,2%  | 520                    | 1.240 | 138,5% |
| Diciembre                   | 67.540                          | 67.940    | 0,6%   | 11.300                | 13.220  | 17,0%  | 18.840                                    | 23.745  | 26,0%  | 1.040                  | 500   | -51,9% |
| MED.hasta Diciembre         | 100.560                         | 101.648   | 1%     | 13.664                | 12.208  | -10,7% | 21.589                                    | 21.903  | 1,5%   | 688                    | 760   | 10,4%  |
| % del TOTAL hasta Diciembre | 56,0%                           | 53,1%     |        | 7,6%                  | 6,4%    |        | 12,0%                                     | 11,4%   |        | 0,4%                   | 0,4%  |        |
| TOTAL                       | 1.206.716                       | 1.219.776 |        | 163.970               | 146.500 |        | 259.065                                   | 262.830 |        | 8.260                  | 9.120 |        |
| % Resp. al TOTAL            | 56,0%                           | 53,1%     |        | 7,6%                  | 6,4%    |        | 12,0%                                     | 11,4%   |        | 0,4%                   | 0,4%  |        |

|                             | TOTAL RESIDUOS SEGREGADOS (kg)                          |           |        | TOTAL RESIDUOS SIN SEGRERAR (kg) |         |        | TOTAL RESID. GENERADOS (kg) |           |        |
|-----------------------------|---|-----------|--------|----------------------------------|---------|--------|-----------------------------|-----------|--------|
|                             | Materia Orgánica + Cartón + Palets de madera + Plástico |           |        | Entregados PIRS. RSAU.           |         |        | M.O.+Cartón+RSAU+Palets     |           |        |
|                             | 2015  | 2016      | Var. % | 2015                             | 2016    | Var. % | 2015                        | 2016      | Var. % |
| Enero                       | 146.755   | 109.111   | -25,7% | 57.035                           | 55.555  | -2,6%  | 203.790                     | 164.666   | -19,2% |
| Febrero                     | 135.895   | 110.990   | -18,3% | 39.275                           | 59.435  | 51,3%  | 175.170                     | 170.425   | -2,7%  |
| Marzo                       | 167.570   | 129.720   | -22,6% | 36.900                           | 63.830  | 73,0%  | 204.470                     | 193.550   | -5,3%  |
| Abril                       | 137.175   | 113.785   | -17,1% | 45.045                           | 44.375  | -1,5%  | 182.220                     | 158.160   | -13,2% |
| Mayo                        | 160.265   | 135.365   | -15,5% | 42.775                           | 60.950  | 42,5%  | 203.040                     | 196.315   | -3,3%  |
| Junio                       | 116.240   | 167.090   | 43,7%  | 35.080                           | 49.790  | 41,9%  | 151.320                     | 216.880   | 43,3%  |
| Julio                       | 121.186   | 142.255   | 17,4%  | 46.480                           | 50.435  | 8,5%   | 167.666                     | 192.690   | 14,9%  |
| Agosto                      | 164.585   | 206.500   | 25,5%  | 28.300                           | 48.270  | 70,6%  | 192.885                     | 254.770   | 32,1%  |
| Septiembre                  | 164.600   | 164.565   | 0,0%   | 36.680                           | 67.980  | 85,3%  | 201.280                     | 232.545   | 15,5%  |
| Octubre                     | 128.090   | 124.730   | -2,6%  | 49.315                           | 54.085  | 9,7%   | 177.405                     | 178.815   | 0,8%   |
| Noviembre                   | 96.930  | 128.710   | 32,8%  | 39.850                           | 49.660  | 24,6%  | 136.780                     | 178.370   | 30,4%  |
| Diciembre                   | 98.720  | 105.405   | 6,8%   | 58.465                           | 55.255  | -5,5%  | 157.185                     | 160.660   | 2,2%   |
| MED.hasta Diciembre         | 136.501   | 136.519   | 0,0%   | 42.933                           | 54.968  | 28,0%  | 179.434                     | 191.487   | 6,7%   |
| % del TOTAL hasta Diciembre | 76,1%   | 71,3%     |        | 23,9%                            | 28,7%   |        | 100,0%                      | 100,0%    |        |
| TOTAL                       | 1.638.011   | 1.638.226 |        | 515.200                          | 659.620 |        | 2.153.211                   | 2.297.846 |        |
| % Resp. al TOTAL            | 76,1%   | 71,3%     |        | 23,9%                            | 28,7%   |        | 100,0%                      | 100,0%    |        |

## CONSUMOS

|                       | Eléctrico Kwh/día |        |        | Agua m³/día |       |        | Nº transportes de Residuos |       |        |
|-----------------------|-------------------|--------|--------|-------------|-------|--------|----------------------------|-------|--------|
|                       | 2015              | 2016   | Var. % | 2015        | 2016  | Var. % | 2015                       | 2016  | Var. % |
| ENERO                 | 1.506             | 1.347  | -10,6% | 28,0        | 29    | 4,8%   | 43                         | 37    | -14,0% |
| FEBRERO               | 1.451             | 1.321  | -8,9%  | 27,1        | 30    | 9,7%   | 40                         | 35    | -12,5% |
| MARZO                 | 1.430             | 1.298  | -9,3%  | 27,1        | 32    | 16,7%  | 52                         | 40    | -23,1% |
| ABRIL                 | 1.415             | 1.220  | -13,8% | 84,5        | 30    | -65,1% | 49                         | 33    | -32,7% |
| MAYO                  | 1.357             | 1.203  | -11,3% | 32,2        | 28    | -13,8% | 52                         | 40    | -23,1% |
| JUNIO                 | 1.324             | 1.204  | -9,1%  | 30,3        | 31    | 2,5%   | 41                         | 41    | 0,0%   |
| JULIO                 | 1.230             | 1.170  | -4,9%  | 29,7        | 34    | 15,2%  | 48                         | 42    | -12,5% |
| AGOSTO                | 1.216             | 1.231  | 1,2%   | 29,9        | 31    | 3,1%   | 46                         | 39    | -15,2% |
| SEPTIEMBRE            | 1.265             | 1.282  | 1,3%   | 25,0        | 33    | 32,3%  | 50                         | 47    | -6,0%  |
| OCTUBRE               | 1.303             | 1.221  | -6,3%  | 26,3        | 35    | 32,5%  | 41                         | 35    | -14,6% |
| NOVIEMBRE             | 1.389             | 1.370  | -1,4%  | 28,0        | 41    | 48,1%  | 38                         | 31    | -18,4% |
| DICIEMBRE             | 1.461             | 1.377  | -5,7%  | 27,8        | 49    | 75,4%  | 41                         | 37    | -9,8%  |
| MED.hasta último dato | 1.362             | 1.270  | -7%    | 33,0        | 33,5  | 2%     | 45,1                       | 38,1  | -16%   |
| TOTAL Acum Ultimo mes | 16.347            | 15.245 |        | 395,8       | 402,2 |        | 541,0                      | 457,0 |        |

## Tasa de Reciclado de Mercatenerife

